
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 54 

ze dne 6. února 2014 

 

ČERPÁNÍ 

 

      

     K poslání Českého svazu chovatelů, jež pramení ze základního svazového předpisu, tedy 

ze Stanov ČSCH, náleží mimo jiné i pořádání a organizování přednášek, školení, besed, 

výstav, závodů, bonitací, stolních oceňování, zájezdů, trhů, aukcí, exkurzí, společenských, 

výcvikových a sportovních akcí, soutěží, výcvikových a závodních činností. Víme, že mnoho 

organizačních složek našeho svazu pořádá tyto aktivity v míře vrchovaté, což je potřebné a 

chvályhodné.  

 

     Podstatné je, že nemálo chovatelských organizací dokáže na tyto aktivity čerpat peníze ze 

státního rozpočtu – umí využít různé dotace, granty, podpory krajů, měst či obcí. Za všechny 

jmenujme například Krajské sdružení ČSCH Královéhradeckého kraje či Krajské sdružení 

ČSCH Středočeského kraje, které již řadu let umějí „dosáhnout“ na tyto finanční prostředky. 

Jsou dokladem toho, že při správném zpracování projektu, zdůvodnění a následném precizním 

vyúčtování dotací je možné i do chovatelských organizací přivést zajímavou „vzpruhu“. 

 

 

                                                                   ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 

      

 


